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Wierna Bogu i Ojczyźnie

W Kościele Parafialnym Matki Bożej Królowej Rodzin w Dziekanowie Leśnym odsłonięto
tablicę upamiętniającą Danutę Siedzikównę, ps. Inka. W uroczystości wzięli udział jej bliscy
oraz Poseł Anita Czerwińska i Burmistrz Tomasz Dąbrowski.

Wierna Bogu i Ojczyźnie

W Kościele Parafialnym Matki Bożej Królowej Rodzin w Dziekanowie Leśnym odsłonięto tablicę
upamiętniającą Danutę Siedzikównę, ps. Inka. W uroczystości wzięli udział jej bliscy oraz Poseł Anita
Czerwińska i Burmistrz Tomasz Dąbrowski.



W niedzielę, 5 marca w Dziekanowie Leśnym odsłonięto pamiątkową tablicę w hołdzie Danucie
Siedzikównie, która 28 sierpnia 1946 roku została rozstrzelana przez funkcjonariuszy Urzędu
Bezpieczeństwa. Wcześniej była niesprawiedliwie osadzona w więzieniu i katowana. Dziś jest
uznawana przez miliony Polaków za bohaterkę. O Ince pamiętali również mieszkańcy Łomianek, dzięki
którym doszło do powstania tablicy pamiątkowej. W znajdującym się na tablicy sercu umieszczono
ziemię z grobu D. Siedzikówny.

- Żołnierze stanęli naprzeciwko i nie rozstrzelali jej. Zrobił to morderca. Strzałem z przyłożenia w głowę.
To jest bestialstwo, o którym nie można zapomnieć - wspominał kuzyn Inki, Maciej Pawełek.



Niedzielna uroczystość, której inicjatorem było Stowarzyszenie Dobro Wspólne Ojczyzna, zgromadziła
tłumy mieszkańców. Na Mszy Świętej byli obecni m.in. bliscy Danuty Siedzikówny, Poseł na Sejm RP,
Anita Czerwińska, Burmistrz Łomianek, Tomasz Dąbrowski, Zastępca Burmistrza, Piotr Rusiecki,
Przewodniczący Rady Miejskiej, Tadeusz Krystecki, por. Leszek Mroczkowski, ps. Andrzej,
przedstawiciele wojewody, kombatanci, grupy rekonstrukcyjne i młodzież. Była również asysta
wojskowa.

- Podziemna Armia powraca do serc i świadomości mieszkańców Łomianek i naszych rodaków.
Możemy powiedzieć, że ofiara Żołnierzy Niezłomnych, w tym Danuty Siedzikówny przynosi dziś owoce
w wymiarze religijnym i narodowym - mówił Marcin Bogdan, Prezes Stowarzyszenia Dobro Wspólne
Ojczyzna.





Poprzedni ustrój chciał, żeby szczątki Inki były pohańbione i ukryte tak, żeby nikt nigdy ich nie odnalazł,
a pamięć o D. Sziedzikównie została unicestwiona na zawsze. To się na szczęście nie udało.

- Możemy z całą pewnością powiedzieć, że kolejne pokolenie tradycji KPP przegrało z kolejnym
pokoleniem tradycji Armii Krajowej i innych organizacji walczących o wolną, suwerenną Polskę -
stwierdziła Poseł Czerwińska. - Ci, którzy bestialsko pozbawili ją życia, nie przypuszczali, że w marcu
2017 roku, 17-letnie dziewczęta trzymając róże, złożą w swoim parafialnym kościele przyrzeczenie, że
"chcą zachować się jak trzeba" - dodała.



Posłanka w ten sposób nawiązała do słów Inki: "Powiedzcie mojej babci, że zachowałam się jak trzeba",
które przesłała z więzienia w grypsie do sióstr. To było odniesienie do jej postawy podczas śledztwa.

- Nam potrzeba niezłomnych uczniów, nauczycieli, burmistrzów, wójtów, prezydentów, posłów, księży,
społeczników, innowatorów, ludzi od spraw gospodarczych po to, żebyśmy mogli dokonać skoku
cywilizacyjnego - przemawiał Burmistrz Dąbrowski.



Burmistrz zachęcał, żeby rodzice i dziadkowie rozmawiali z nauczycielami ich dzieci oraz wnuczków w
sprawie wprowadzenia do łomiankowskich szkół programu wychowawczego nawiązującego do
wartości patriotycznych. T. Dąbrowski chciałby, żeby uczniowie często odwiedzali tablicę
upamiętniającą Inkę.



Uroczystość zakończyła się złożeniem wieńców i kwiatów przed tablicą.





Następnie organizatorzy zaprosili wszystkich gości na poczęstunek.
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